
Modlitwa i dziękczynienie za posługę ks. prał.
Sławomira Odera 

 

Pod koniec stycznia 2023 roku Papież Franciszek mianował ks. prałata
Sławomira Odera, kanonika katedralnego z diecezji toruńskiej, nowym
biskupem diecezji gliwickiej. 16 lutego 2023 roku w Katedrze śś. Janów
odprawiona została msza święta w intencji biskupa nominata. W
uroczystości wziął udział Prezydent Torunia Michał Zaleski oraz jego
zastępcy: Zbigniew Fiderewicz i Adrian Mól.

- Księże biskupie nominacie serdecznie gratulujemy i dziękujemy za toruńską
obecność, bo to jest na zawsze gniazdo księdza. Tutaj przecież w V Liceum
Ogólnokształcącym nauki ksiądz biskup pobierał. To liceum nosi imię Świętego Jana
Pawła II. I stąd droga przez Pelplin, Rzym sprowadziła księdza ponownie do naszego
miasta, po to aby dalej poprowadziła do Gliwic. Niech w tym nowym miejscu
wszystko, co dobre z Torunia pozostanie z księdzem na cały czas posługi biskupiej,
ale i także dla ludzi, którzy będą pod opieką księdza biskupa – mówił prezydent
wręczając księdzu Sławomirowi pożegnalny upominek w postaci witraża z
wizerunkiem Starego Miasta Torunia. – Proszę o umieszczenie tego znaku pamięci i
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przyjaźni w stosownym miejscu gliwickiej kurii lub nowego domu. Proszę też do nas
powracać jak najczęściej.

Zabierając głos ksiądz biskup Sławomir Oder dziękował pracownikom i
współpracownikom oraz wiernym diecezji toruńskiej za wsparcie oraz wspólne
działanie. Podkreślał też swoje związki z miastem:

- Dziękuję mojemu kochanemu miastu Toruniowi. Tak, to jest moje gniazdo. Tu są
moje korzenie i początek mojej drogi. Tu są punkty odniesienia moich uczuć,
wspomnień, pragnień. Bardzo dziękuję za wspaniałą lekcję szacunku dla człowieka.
Umiejętność dialogu, troski o dobro wspólne. Zdolność podejmowania wspólnych
inicjatyw dla dobra wszystkich potrzebujących. Miasto dialogu, szacunku, otwartego
serca i umysłu. Miasto, gdzie zawsze czułem się dobrze, i które inspirowało mnie do
tego, co piękne, szlachetne, twórcze i dobre.

Uroczystej mszy świętej przewodniczył biskup toruński Wiesław Śmigiel, natomiast
homilię wygłosił biskup senior Andrzej Suski. Ingres nowego biskupa diecezji
gliwickiej odbędzie się 11 marca 2023 roku.

Ks. bp Sławomir Oder urodził się 7 sierpnia 1960 r. w Chełmży na terenie
ówczesnej diecezji pelplińskiej. W latach 1975–1978 kształcił się w V Liceum
Ogólnokształcącym w Toruniu, gdzie złożył egzamin dojrzałości. W latach 1978–1983
odbył studia na Wydziale Ekonomiki Transportu Uniwersytetu Gdańskiego. Po
uzyskaniu tytułu magistra ekonomii, studiował filozofię w Wyższym Seminarium
Duchownym w Pelplinie oraz teologię w Papieskim Seminarium Rzymskim i na
Papieskim Uniwersytecie Laterańskim. Święcenia kapłańskie otrzymał 14 maja 1989
r. w diecezji pelplińskiej, a w roku 1992 został inkardynowany do nowo utworzonej
diecezji toruńskiej. Ks. Oder odbył studia doktoranckie w latach 1989-1993 na
Papieskim Uniwersytecie Laterańskim. Następnie, w latach 1992-1995 był zastępcą
dyrektora Biura Prawnego Wikariatu Rzymu. Przez kolejne trzy lata pełnił funkcję
kanclerza Trybunału Apelacyjnego Wikariatu Rzymu. W latach 2002-2013 był
przewodniczącym Trybunału Apelacyjnego Wikariatu Rzymu. Szerszej opinii
publicznej dał się poznać jako postulator w procesie beatyfikacyjnym i
kanonizacyjnym św. Jana Pawła II. W latach 2013-2019 był wikariuszem sądowym
Trybunału Zwyczajnego Wikariatu Rzymu. Po powrocie do diecezji został mianowany
kierownikiem stałej formacji duchowieństwa i sędzią w Trybunale Diecezjalnym w
Toruniu.



fot. Paula Gałązka
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